e
MinlstétladaEduaÇÍo

PORTARIA NO 1 492 DE 1 1 DE JULHO DF: 2017

o 1)iretor de Desenvolvimento de Pessoas da PróR-
citotia de Gestão de Pessoas do Instituto Federal
clo Parara, no uso da competência quc Ihc contêre a
Portaria 727 de 03 de julho de 2017, do Reitor do
EnstiLuto Federal do Paraná, considerando o dispctsto
no art. 14, $ 1' c art. 34 da Lei 12.772/12, e
conhmle o processo n' 23398.000759/201 7-28

-'3

RESOLVE

[. Conceder Progressão Funcíona] por Desempeiüo Académico, a partir de

18/06/2017, ao sewidor HUX'IBERTC) X{ARTINS BENEDUZZI, SIAPE n' 1794416, ocupante

do cargo de Prolêssor do Ensino Básica, Técnico e Tecnológico, lotado no Campus Foz do

lguaçu, da Clube D Nível 301, para a Classe D Nível 302, por ter obtido 171,00 pontos na
Avaliação de Desempenho Açadêmico

11. A data final do interstício para Q mencionado servidor habilitar-sc à progressãc}

subsequente é 18/06/2019.

\\\
\\Ç

ANDERSONLUIZ ADAMS
Diretor de Deseh\ olvimento de Pessoas

l INSTITUTO FEDERAL DO PARANÁ l Reitoria
Av. Viciar Ferreiro do Amara1, 30fi - Tarumã. Curitiba - PR l CEP 82530-230 - Brasil